theologia, iure canonico, aut artibus licentiatos seu bacallarios, vel qui in theologia aut iure huiusmodi per quinque annos studuerint, in canonicos eiusdem ecclesie Dertusensis ac ad canonicas portiones aut dignitates vel officia dicte ecclesie recipere seu admittere minime teneantur nec [f. 143v] ad id quomodolibet compelli possint... [f. 144v]...

Datis Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo, octavo idus septembris, pontificatus nostri anno decimo.

38

Sixt IV concedeix a Maties Mercader, successor de Nicolau Conill en l'ardiaconat major de la catedral de València i rector de la parròquia de Sant Nicolau de la mateixa ciutat, que pugui rebre un tercer benefici.

Roma, 9 març 1480 [1479]

Ff. 183v-184v

Sixtus, etc.

Dilecto filio Mathie Mercader, archidiacono ecclesie Valentine, decretorum doctori, salutem, etc.

Litterarum scientia, vite ac morum honestas...

Dudum siquidem, archidiaconatu ecclesie Valentine, quem quondam Nicolaus Conilli, ipsius ecclesie archidiaconus, dum viveret, obtinebat, per obitum eiusdem Nicolai, qui, Apostolice Sedis notarius existens, extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacante, felicis recordationis Eugenius papa III, predecessor noster, archidiaconatum predictum, ut premittitur, vacantem et antea dispositioni apostolice reservatum, tibi, etiam tunc parrochiam ecclesiam sancti Nicholai Valentini, inter alia, obtinenti, per suas litteras apostolica auctoritate conferri et de illo etiam provideri mandavit, necnon tecum, ut archidiaconatum, si tibi vigore dictarum litterarum conferretur, et parrochiam ecclesiam predictos insimul quoad viveres, retinere valeres, dispensavit, prout in eisdem litteris plenius continetur. Nos [f. 184r] volentes te, qui, ut asseris, venerabilis fratris nostri Roderici, episcopi Portuensis, sancte Romane ecclesie vicecancellarii, familiaris continuus commensalis existis, ac archidiaconatum, qui in dicta ecclesia Valentina dignitas post pontificalem maior existit, et parrochiam ecclesiam predictas insimul ex dispensatione predicta obtines, premissorum meritorum tuorum intuitu, amplioris gratie favore prosequi volentes, teque a quibuscumque excommunicationis, suspensionis et interdicti ac aliis ecclesiasticis sententiis... ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes,... tuis in hac parte supplicationibus, tecum ut una cum archidiaconatu et parrochiali ecclesia predictis quodcumque tertium, aut cum eorum altero duo, vel absque illis tria, quecumque beneficia ecclesiastica curata seu alias invicem incompatibilia,... si tibi alias canonice conferantur,... recipere et insimul quoad vixeris retinere... [f. 184v]... libere et licite valeas... ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica tenore presentium de uberiori dono gratie dispensamus, proviso quod archidiaconatus et ecclesia sancti Nicholai ac alia incompatibilia beneficia huiusmodi, debitis propterea non fraudentur obsequiis, et animarum cura in ecclesia sancti Nicolai ac si qua illis immineat archidiaconatu et aliis incompatibilibus beneficiis predictis nullatenus negligatur. Nulli ergo, etc., nostre absolutionis, dispensationis et voluntatis infringere, etc. Si quis autem, etc.